CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE RETIRADA DE TRAMITAÇÃO

(Do Sr. Sérgio Vidigal)

Requer a retirada de tramitação
do PL 7314/2017.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 104 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação do Projeto de Lei

nº 7.314, de 2017, de minha autoria, que “Institui a Contribuição de Intervenção

no Domínio Econômico sobre as bebidas processadas adicionadas de açúcar

para promover a reeducação alimentar e financiar ações de prática desportiva”.

Sala das Sessões, em    de julho de 2017.

SÉRGIO VIDIGAL

Deputado Federal – PDT/ES